
PODER LEGISLATIVO
Senado Federal

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00063/2014

Às 17:34 horas do dia 27 de agosto de 2014, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. LUIZ FERNANDO BANDEIRA DE MELLO FILHO, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Processo nº 025225/2013-45, Pregão nº 00063/2014. 

Resultado da Homologação

Item: 1 
Descrição: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO÷
Descrição Complementar: REAGENTE PARA DIAGNÓSTICO CLÍNICO÷, TIPO CONJUNTO COMPLETO PARA 
AUTOMAÇÃO, TIPO DE ANÁLISE QUANTITATIVO DE MIOGLOBINA, CK-MB E TROPONINA I, MÉTODO 
IMUNOFLUORIMETRIA, APRESENTAÇÃO TESTE
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: TESTE 
Valor estimado: R$ 14.250,0000 Situação: Homologado 

Adjudicado para: ALERE S/A , pelo melhor lance de R$ 14.235,0000 , com valor negociado a R$ 
13.500,0000 . 

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
14/08/2014 
16:33:08

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALERE 
S/A, CNPJ/CPF: 50.248.780/0004-04, Melhor lance: R$ 

14.235,0000

Cancelamento 
de Adjudicação 

14/08/2014 
16:44:51 -

Cancelamento em grupo da adjudicação da proposta. 
Fornecedor: ALERE S/A, CNPJ/CPF: 50.248.780/0004-04, 

Melhor lance: R$ 14.235,0000, Valor Negociado: R$ 
13.500,0000, Motivo: negociação do valor da proposta.

Adjudicado 
14/08/2014 
16:47:12

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALERE 
S/A, CNPJ/CPF: 50.248.780/0004-04, Melhor lance: R$ 

14.235,0000, Valor Negociado: R$ 13.500,0000, Motivo: 
valor negociado com o fornecedor.

Cancelamento 
de Adjudicação 

14/08/2014 
16:56:09 -

Cancelamento individual da adjudicação da proposta. 
Fornecedor: ALERE S/A, CNPJ/CPF: 50.248.780/0004-04, 

Melhor lance: R$ 14.235,0000, Valor Negociado: R$ 
13.500,0000. Motivo: valor negociado com o fornecedor.

Adjudicado 
14/08/2014 
16:56:39

-

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALERE 
S/A, CNPJ/CPF: 50.248.780/0004-04, Melhor lance: R$ 

14.235,0000, Valor Negociado: R$ 13.500,0000, Motivo: 
valor negociado com o fornecedor.

Homologado 
27/08/2014 
17:34:24

LUIZ FERNANDO 
BANDEIRA DE 
MELLO FILHO 

Fim do documento

Página 1 de 1COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

29/08/2014http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=496068&tipo=t


